18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023.

OBJETO: A execução pelo CONTRATADO de até 620
exames/procedimentos por mês, equivalente até
7.440 exames/procedimentos por ano, na área de
DOAÇÃO/CAPTAÇÃO DE ÓRGÃOS E/OU TECIDOS E
TRANSPLANTES, constantes na Tabela Unificada de
Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses
e Materiais Especiais do SUS, disponibilizados no
Anexo I-A do Edital de Credenciamento nº 001/2018.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo mensal
discriminado no objeto, o total estimado de até
R$798.007,45 e pelo quantitativo anual o total
estimado de até R$9.576.089,40 calculado com
base nos valores constante na Tabela Unificada de
Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses e
Materiais Especiais do SUS.

VIGÊNCIA: 01/01/2024 até 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA:
08/12/2023

PROCESSO Nº 2021-Q22GT

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1221093

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº 19/2021

ENTIDADES CONVENENTES -
Convênio que entre si celebram o Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde e a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Vitória - APAE DE VITÓRIA

OBJETO - O presente termo aditivo do Convênio
tem por objeto:
(a) Adequação de valores de procedimentos
conforme PORTARIA Nº 081-R, DE 05 DE SETEMBRO
DE 2023,
(b) acréscimo financeiro, referente a PORTARIA Nº
081-R para o período de 06/12/2023 a 30/09/2024
no valor de R$ 931.462,70 (novecentos e trinta
e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
e setenta centavos), totalizando o valor global
de R$ 3.599.146,50 (três milhões, quinhentos
e noventa e nove mil, cento e quarenta e seis
reais e cinquenta centavos) para suprir o período
aditivado, conforme (Anexo I).

DATA DA ASSINATURA 06/12/2023
PROCESSO Nº 2020-93896

RG SECONT Nº 210002

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1221146

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9002/2021

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Centro de
Apoio ao Cidadão

OBJETO: alterar o montante total de recursos a
serem empregados na execução do TERMO DE
FOMENTO Nº 9002/2021 para R$ 1.019.120,00
(um milhão, dezenove mil, cento e vinte reais),
devido ao acréscimo de recursos pelo concedente,
no montante de R$ 575.000,00 (quinhentos
e setenta e cinco mil reais), para aplicação no
objeto da parceria, conforme o plano de trabalho,
que segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2023
PROCESSO Nº 2023-Q7735
REGISTRO Nº 210076

ORLEI AMARAL CARDOSO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1221276

RESUMO DO 21º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: a) Manter inalteradas as metas
assistenciais, os indicadores de qualidade e os
indicadores complementares pactuados no 18º
Termo Aditivo; b) Acrescer metas na linha de serviço
Saídas Hospitalares e metas na linha de serviço
Ambulatório ao Contrato nº 003/2020; c) Acrescer
Recurso de Custeio para realização de mutirão em
neurocirurgias eletivas e ampliação das consultas
médicas ambulatoriais para o período de 11 a 31 de
dezembro de 2023.

VALOR: R$ 10.143.795,07 (dez milhões, cento e
quarenta e três mil, setecentos e noventa e cinco
reais e sete centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 a 31 de dezembro de
2023.

PROCESSO 2021-2JTMH
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1221681

RESUMO DO 63º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: a) Manter inalteradas as metas
quantitativas, os recursos financeiros e os indicadores
de qualidade estabelecidos no 60º Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão nº 001/2012 para o período 11 a
31 de dezembro de 2023.

VALOR: R$ 13.521.838,55 (treze milhões,
quinhentos e vinte um mil, oitocentos e trinta e oito
reais e cinquenta e cinco centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 a 31 de dezembro de
2023.
PROCESSO 2021-NJTBT
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1221687

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 às 23:08:05 Código de Autenticação: 284a96a9